
 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

35. Jahrgang Potsdam, den 29. November 2024 Nummer 103 

Vierzehnte Verordnung zur Änderung der elektronische-Akten-Verordnung 

Vom 29. November 2024 

Auf Grund des § 55b Absatz 1 Satz 2, 3 und 5 Halbsatz 1 der Verwaltungsgerichtsordnung in der Fassung der Bekannt-

machung vom 19. März 1991 (BGBl. I S. 686), der zuletzt durch Artikel 21 Nummer 1 des Gesetzes vom 5. Juli 2017 

(BGBl. I S. 2208, 2224) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Nummer 51 der Justiz-Zuständigkeitsüber- 

tragungsverordnung vom 9. April 2014 (GVBl. II Nr. 23), die zuletzt durch Artikel 1 Nummer 3 der Verordnung vom 

23. August 2024 (GVBl. II Nr. 67) geändert worden ist, verordnet die Ministerin der Justiz: 

Artikel 1 

Unter Gliederungspunkt IV. der Anlage der elektronische-Akten-Verordnung vom 30. September 2022 (GVBl. II 

Nr. 67), die zuletzt durch die Verordnung vom 1. November 2024 (GVBl. II Nr. 95) geändert worden ist, wird nach der 

Zeile „Verwaltungsgericht Potsdam (einschließlich des Berufsgerichts für Heilberufe)“ die folgende Zeile angefügt: 

Gericht oder 

Staatsanwaltschaft 

Verfahren Datum 

„Verwaltungsgericht  

Frankfurt (Oder) 

Alle Verfahren 1. Dezember 2024“. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 29. November 2024 

Die Ministerin der Justiz 

Susanne Hoffmann 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 

  


	Vom 29. November 2024 

